

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_21_20

You asked:

I should be grateful if you would:

1. Confirm whether any prisons within your jurisdiction incorporate a 24 hour inpatient facility / hospital wing;
2. Provide all policies in place from 1 January 2016 onwards governing the transfer of a prisoner to any such prison from a prison that does not have such a facility;
3. Provide all policies in place from 1 January 2016 onwards specifying the resources which should be made available in a 24 hour inpatient facility / hospital wing within any such prison, including but not limited to the treatment of prisoners suffering from type 1 diabetes;
4. Confirm whether, since 1 January 2016, any prison(s) with your jurisdiction have had healthcare facilities capable of delivering intravenous fluids and insulin with monitoring of electrolytes and blood glucose.

Our response:

I can confirm that Cwm Taf Morgannwg University Health Board does not hold the information that you require.

As a Health Board we do not have jurisdiction over Ministry of Justice establishments. G4S (Health) & G4S (Justice) are contracted by HMP Ministry of Justice to provide services to Parc Prison in our area. Therefore, you may wish to redirect your request to data.access@justice.gov.uk .